**a** -it, qui de se promittit, sc. qui suscipit, quod ipse acturus, facturus, exsecuturus sim. est (quod ab aliis mandatur l. 51, cf. rogatu p. 347, 13; v. etiam p. 352, 52sqq.): **a** cum obi. acc. (saepe pron. neutr. [e contextu intellegitur l. 36]): **①** -untur varia: PLAVT. Mil. 229 sq. (alii aliter textum em.) tu[de] unus si -ere hoc ad te dicas, confidentias nos nimicos profligare posse. :: dico et -o ad me. TER. Phorm. 902 verebarnini, ne non id facerem, quod -issem semel? (DON. spopondissem; ... deest ‘ad me’). CARM. evoc. Macr. Sat. 3, 9, 7 ille *deus*, qui urbis huius populique tutela -isti (MOD. dig. 49, 1, 20 pr. IVST. 28, 1, 1 cum t. filiorum ... regnique administrationem in se -isset. HIST. Aug. Opil. 6, 5). CORNELIA epist. frg. 2 vereor, ne ... tantum laboris culpa tua -as, uti in nullo tempore tute tibi placere possis. CIC. S. Rosc. 112 quid -is mandatum, si ... neglecturus ... es? (113 Att. 1, 14, 7 GELL. 1, 13 tit.). Q. Rosc. 23 (*in lusu verborum*) laborem quaestus -epit, quaestum laboris reiecit. Verr. II 5, 183 cum ... -tum officium Siculis ... erit persolutum (SEN. epist. 22, 7. VLP. dig. 4, 8, 3, 1 in se). orat. 35 ut ... iniusti oneris impositi tula culpa sit, sc. quod me librum scribere iussisti, mea -ti (APVL. apol. 73, 4 ni id onus matrimonii -am. SCAEV. dig. 34, 1, 13 pr.). fam. 5, 8, 5 me ... ea, quae tibi promitto ac -o, sanctissime esse observaturum. al. PLANC. Cic. fam. 10, 7, 1 omnia mea rei publicae praestitisse, quae et tua exhortatione excepti et mea affirmatione tibi -epi. 10, 9, 1 p. 347, 71. 10, 21, 1 omnia ei *Lepido* et petenti -epi et ultro pollicitus sum. Q. CIC. pet. 19 quid tibi eorum sodales -erint et confirmarint, scio. 47 CAES. civ. 3, 82, 4. VITR. 10 praef. 1 architectus, cum publicum opus curandum -it (*item accedit gerund.* : FRONTO p. 198, 2 desiderium Baburiana commendandum tibi -epi. TER. MAVR. 349 hoc opus, de syllabis quod -epi nunc loquendum. AVSON. 11, 18 [208 S.], 11). FEST. p. 173 Santra ... vota ‘nuncupata’ conligit ... significare ... promissa, et quasi testificata, circumscripta, -ta (cf. MACR. Sat. 3, 9, 12 votum -ere). VAL. MAX. 3, 7 ext. 5. TAB. cer. Hercul. 81<sup>b</sup>, 4 hoc arbiteriu(m ...) -epit (EDICT. praet. dig. 4, 8, 3, 2. VLP. dig. 4, 8, 13, 2 -isse ... a. videtur, ut Pedius ... dicit, ... qui iudicis partes suscepit. DIG. 4, 8 rubr. qui a. -erint, ut sententiam dicant [*antea p. 352, 61*]. al.). VLP. dig. 4, 9, 1, 8 puto omnium eum *nautam* -ere custodiam, quae in navem illatae sunt (47, 2, 14, 17 PAVL. dig. 19, 2, 55 pr.). 40, 1, 4, 1 *servo* in se -ente debitum. al.

**②** -untur officia magistratum, sacerdotum publicorum sim.: ENN. ann. 141 *quidam regna* -epit ([loco allato SERV. auct. Aen. 3, 333 pro ‘accepit’]. QVINT. inst. 7, 1, 24 deliberat Numa, an regnum offerentibus Romanis -at). R. GEST. div. Aug. 5 *(dic)tat(ura)m* ... *(mihi dela-tam et a populo) et a se(na)tū* ... non rec(epi) ([gr. ἐδέξαμην]). VAL. MAX. 4, 5, 2 bis). ibid. *consul(atum)* ... *(mihi) dela(tum non -i)* ([gr. ἐδέξαμην]). PLIN. paneg. 56, 3 secundum c. -isti, quia princeps ... deferebat [*postea: tertium c. recusasti*]. 56, 4, 60, 4). 10 *(qu)o)d sacerdotium ... -ep(i)* (gr. ἀνεληφα). LEX Salpens. (CIL II 1963) 1, 22 si ... decuriones ... Domitian(o) ... IIviratum ... detulerint, imp(erator)que ... eum IIviratum -erit (sim. IRNIT. 3 B 12). TAC. hist. 1, 52, 4 imperium ([opp. recusasset]). 2, 51

SVET. Tib. 24, 2 Vit. 15, 2. *al.*) PLIN. paneg. 45, 4. SVET. Aug. 27, 5 tribuniciam potestatem perpetuam (Vesp. 12 ne t. quidem p. *<nec>* patris patriae appellationem, nisi sero -epit [*l. ad p. 349, 57*]). *al.*

**(III) -untur causae iudiciales sim., sc. fere ab oratoribus:** *(A) causa-*sam -ere (*adde p. 345, 36*): RHET. Her. 1, 2, 3 demonstratum est, quas c. oratorem -ere ... conveniat. 2, 1, 1 CIC. S. Rosc. 2. div. in Caec. 26 mihi Siculorum c. -tam, populi Romani susceptam esse arbitror (*explicant Ps. ASCON. p. 195, 1 suscipitur totum, -itur pars; suscipitur quod <principale est, -itur quod> hinc pendet; suscipitur solum aliquid propter se, -itur <etiam propter aliud> [lacunas expl. Danesius et Popma; v. Stangl, Pseudo-asconiana, 1909, 37sq.]*). SCHOL. Cic. Gron. B p. 326, 27 -imus rogati, suscipimus sponte, aut -imus divites, suscipimus autem aequales vel minores). Verr. I 34 hanc c. Siculorum rogatu (*sim. II 2, 117*). II 2, 1 -epi ... c. Siciliae ...; hoc onere suscepto et -ta c. Siciliensi ...; suscepit enim c. totius ordinis *eas*. 5, 139 ea c. ..., quae iam non -ta sed innata ... est. et saepe. Q. Cic. pet. 45 contra amicum. 46 (*opp. negasset*). 51 GELL. 5, 10, 7.

**(B) cetera exempla:** RHET. Her. 1, 2, 2 tria sunt genera causarum, quae -ere debet orator (QVINT. inst. 12, 1, 39 multa ... posse evenire, propter quae orator bene suscipiat tale causae g., quale remota ratione honesta non -isset). CIC. de orat. 2, 101 est illa quidem magna offensio vel negligentiae, susceptis rebus, vel perfidiae, -tis (Ov. fast. 5, 289 rem populis -it, sc. *iudicandam*).

**B pro obi. est struct. verbalis:** acc. c. inf. (*sc. fere act. c. pron. refl. /quod intellegitur l. 36 et fort. l. 32/ et inf. fut.; tota struct. e contextu intellegitur l. 29; pass. l. 34*): VARRO Men. 60 cum περὶ τῷ πότῳ scripturum te Seio -eris. CIC. S. Rosc. 114 sese facturum. Att. 12, 13, 2 quibus ... ille -erat ... se molestum omnino non futurum. fam. 6, 12, 3 Pansa ... mihi ... non solum confirmavit, verum etiam -epit perceleriter se ablaturum diploma. 16, 12, 6 quem omnia facturum confido, -epit enim (*sc. se facturum esse*). *al.* CAECIN. Cic. fam. 6, 7, 4 si -res te librum correcturum. PLANC. Cic. fam. 10, 17, 1 -o vobis ... me negotium ... conjecturum. Liv. 7, 14, 1 (*si hoc pertinet*) dictator ... facturum, quod milites vellent, (*in*) se -epit (*ita em. Weissenborn; sunt qui locum ad p. 333, 7sqq. trahant, v. Oakley, comm. 1998, ad l.*) 33, 13, 15 obsides pecuniamque reddi Philippo -tum est. FRONTIN. strat. 1, 5, 19 Hasdrubal ... -epit ... dimissum Hispania excessurum (*sc. se esse*). SVET. Iul. 23, 2 qui sibi, *i. Caesari*, -issent (*pepigar. l.*) propugnaturos absentiam suam. AFRIC. dig. 28, 5, 47 VLP. dig. 13, 6, 5, 3. *al.* ut: PAVL. dig. 49, 14, 40, 1 patronus si tacite in fidem suam -at, ut ex portione sua praestet *eas*.

**γ sine obi. (cum adv. l. 43, praepos. secundum l. 45):** CIC. Verr. I 36 qui aut deponere aut accipere aut -ere aut polliceri ... solent (*cf. Ps. ASCON. p. 218, 24 -itur, id est promittitur, <ab eo qui> pro iudicatu spondet*). fam. 13, 3 *amicum meum* velim ita tractes, ut mihi coram -isti. VET. LAT. I Macc. 1, 42 (rec. L) *rex imperavit*, ut ... relinquenter unusquisque legitimata sua; et -erunt omnes gentes secundum verbum regis (*gr. ἐπεδέξατο ... κατά, rec. B, V consenserunt ... s.*).

**b -it, qui de aliis (rebus) promittit, spondet, testatur (addidimus iuncturam fidem -ere p. 348, 6):** *a indicatur, quid -atur (etiam de quo [qua re] l. 72 [bis]. 74 [cf. β], pro quo l. 59. 70):* *(I) per enunt. primarium* (*cf. infra l. 74*): TER. Haut. 1056 ad me -o: faciet (*explicat* SCHOL. p. 126, 26 in meam providentiam illum accipio, ut faciat, quod vis). *(II) per acc. c. inf. (maxime fut.; c. pron. praepar. l. 56. al., adv. l. 53):* CIC. Att. 11, 6, 3 sic ... -unt, Caesari ... de augenda mea dignitate curae fore. fam. 13, 10, 3 separatim promitto in meque -o fore eum tibi ... voluptati (13, 17, 3 spondeo in meque -o eos esse M'. Curi mores ..., ut *eas*. 13, 28, 3 id tibi confirmo in meque -o, te *beneficia tua* ... ita bene conlocaturum, ut *eas*. SYMM. epist. 6, 25 in me -o, eum dignum esse, quem diligas [*l. ed. 1580, respicio codd.*] 13, 50, 2 et ipse spondeo et omnes hoc tibi tui pro me -ent, ex mea amicitia ... te fructum ... esse capturum. Phil. 5, 51 promitto, -o, spondeo ... C. Caesarem talem semper fore civem, qualis hodie sit. PLANC. Cic. fam. 10, 9, 1 CAES. civ. 3, 17, 2 Liv. 39, 47, 7. SEN. apocol. 6, 1 *Claudius* Luguduni natus est ...; hunc ego tibi -o Luguduni natum. dial. 6, 22, 2. *in formula iuris* salvum fore -ere sim. (*respic. res. quas nautae, caupones, stabularii custodiendas accipiunt, v. p. 342, 29sqq.; sine obi. l. 68sq.*): EDICT. praet. dig. 4, 9, 1 pr. nautae, caupones, stabularii quod cuiusque s. f. -erint, nisi restituent, in eos iudicium dabo. GAIUS dig. 4, 9, 5, 1 non ... dubitari oportet quin is, qui s. f. -it, non solum a furto, sed etiam a damno -ere videatur. VLP. dig. 47, 5, 1, 4 si -erit s. f. capuo vel nauta. PAVL. sent. 2, 6, 1 quae salva fore -erit. *al.* *(III) per obi. acc.:* BRVT. Cic. fam. 11, 1, 4 pro Cassio et te, si quid me velitis -ere, -am. PLANC. Cic. fam. 10, 9, 1 nihil *me tibi temere* (*ad aa*) aut te ceteris de me frustra -isse laetor. Liv. 40, 35, 11 si neque de fide barbarorum quicquam -ere aut adfirmare nobis potes *eas*. SEN. epist. 54, 7 hoc tibi de me -e: non trepidabo ad extrema. PAPIN. frg. Vat. 13 (*inde sim. HERMOG. dig. 19, 1, 49 pr.*) si vendor *colonum* (*ad p. 346, 8*) et

quinque annorum mercedes in fidem suam -at (*i. fidem suam pro eis interponat*). VLP. dig. 4, 9, 7, 6 quasi omnia, quae ibi contingunt, in solidum -erint (*sc. pater vel dominus eius, qui navem vel cauponam vel stabulum exercet; cf. p. 342, 29sqq.*).

**5 β indicatur solum, de quo (qua re) quis -at:** CIC. Att. 2, 22, 2 *Pompeius dixit* fidem -isse sibi et ipsum *Clodium* et Appium de me. 13, 1, 2 festinationem mihi tollis, quoniam de aestate polliceris vel potius -is (*sc. aestate me hortos possessurum esse*).

**10 2 cetera exempla (pro obi. est acc. c. inf. l. 48sqq. p. 350, 75sqq., inf. e. g. p. 349, 3. 18sqq. 67. 351, 55, enunt. secund. c. quia, quod, quoniam l. 58. 67sq. p. 350, 25, ut vel ne e. g. p. 349, 15sq. 34. 350, 67sqq. [cf. p. 349, 45]):**

**15 a generativi: a c. variis coloribus: (I) sentiendi, intellegendi sim.: (A) quaelibet exempla:** CIC. Pis. 24 magnum nomen est ... consulis; non capiunt angustiae pectoris tui, non -it levitas ista. Lael. 97 ista assentatio ... nocere ... nemini potest, nisi ei, qui eam -it atque ea delectatur. ANIAN. Chrysost. hom. 16, 5 p. 82, 7 sermo -tu[s] difficilis (-tu *coni.* Skalitzky coll. Migne gr. 57, 245<sup>med.</sup> δυσπαράδεκτος).

**20 β indicatur, quo sensu quid intellegatur, consideretur sim. (cf. p. 345, 62):** SEN. dial. 4, 32, 1 inhumanum verbum est et quidem pro iusto -tum 'ultio' (SVET. Tib. 61, 3 omne crimen p. capitali -tum. cf. l. 41). IVLIAN. dig. 35, 1, 29 haec condicio 'si in Capitolium ascenderit' sic -enda est 'si cum primum potuerit *eas*'. *Item per adv. :* DIONYS. EXIG. Conc. S 15 p. 302, 37 ipsi non ita -unt [gr. I 1, 6 p. 162, 19 οὐχ οὐτως νοοῦσιν. cf. p. 302, 38 accipitur]. POMPON. dig. 35, 1, 57 quaeritur, an ... condicio *talis* (*praedic.*) sit -enda, ut *eas*.

**25 ② credendi, probandi, pro genuino, vero, certo, bono habendi sim.:** *(A) cum obi. acc. (-i dicitur synodus pro eius decretis sim. l. 44):* CIC. Planc. 6 largitionis -enda suspicio est. nat. deor. 3, 52 nihil horum -emus (*postea: nihil ... horum probandum est*). LVCR. 1, 377 sci-licet id, *i. motum sine vacuo fieri posse*, falsa totum ratione -tumst. PROP. 3, 9, 21 tua, Maecenas, vitae pracepta -epi. SEN. contr. 2, 1, 38 -et aliquis excusationem, si dixerit *eas*. (SEN. benef. 7, 16, 3 PLIN. epist. 10, 3<sup>a</sup>, 2 FRONTO p. 168, 6. al.; cf. p. 350, 48). 9, 5, 10 hunc colorem *Silonis* ... -i non posse, quia *eas*. 10, 4, 14 (*antea: quosdam putare quaestionem esse, an eis*) quod si quisquam -it *eas*. (SEN. nat. 6, 12, 3 q. si -imus *eas*. PLIN. nat. 35, 56 q. si -i necesse est *eas*. [prae-, per- var. II]. al.). SEN. dial. 7, 1, 3 ea, quae magno adsensu -ta sunt. epist. 40, 12 hanc *facilitatem dicendi* ego in viro sapiente -o, non exigo. QVINT. decl. 253, 2 invenio, qui ... hanc rogationem *non existiment* ... -endam (253, 6. 254, 7. al. *apud eundem*). 263, 11 ut -ta lex sit (*et bis ibid.* IVLIAN. dig. 1, 3, 32, 1 *leges iudicio populi -tae sunt [postea: populus probavit]*). GELL. 3, 16, 1 opinio ... pro vero -ta. 12, 13, 14 -ta vulgo interpretatio *vocis* est absurdissima. FAVSTIN. trin. 1, 5 (*antea: credideris* in fidem -is vocem apostoli (AVG. civ. 10, 32 p. 457, 1. cf. l. 56). SVLP. SEV. chron. 2, 45, 5 cum his ..., qui Ariminensem synodum -issent. COD. IUST. 10, 22, 1 pr. (a. 410) ante ..., quam *descriptions* ... ex eorum *rectorum* fuerint -tae sententiis, (*Theod. 12, 1, 173 pr. auctoritate firmatae*). *al.* **26 ③ pro obi. sunt struct. verbales (accedit pron. praepar. e. g. l. 64):** acc. c. inf. (*intellegitur l. 50*): LVCR. 3, 239 nil horum ... -it mens posse creare sensiteros motus. Ov. fast. 6, 557 *Ino*, ipsa ... fecisse negas (*negat var. l.*), sed fama -epit (*sc. te fecisse; -ta coni. Alton*). SEN. epist. 87, 23 quisquis hoc dicit, necesse est -at sacrilegium ... bonum ... esse. PLIN. nat. 28, 24. PAVL. dig. 1, 5, 12 septimo mense nasci perfectum partum iam -tum est propter auctoritatem ... Hippocratis. CENS. 4, 11 Faunos nemora ... tenuisse ... antiquorum credulitas -epit. RVFIN. Adamant. 1, 6 *verisimile videtur -i debere, plures esse euangelistas (, resp. gr. εἰχός)*. AVG. civ. 10, 29 p. 449, 15 facilius ... in fidem -endum est *eas*. (15, 13 p. 83, 33). *al.* **variae (addidimus enunt. primar. l. 60):** VET. LAT. Bar. 6, 55 quomodo ... *aestimandum est aut -endum*, quia *simulacra deorum* dii sunt? (*l. gr. epist. Ier. 56 ἐκδεκτέον ή νομούσιον*). Matth. 11, 14 (cod. 9. al. et VVLG.) si vultis -ere, ipse est Helias (*gr. δέξασθαι, cod. 3. al. scire, 5 accipere, 10. al. percipere*). HIL. trin. 4, 16 1. 44 tametsi sensus communis intellegentiae non -at, ut in eo *dicto* ... solitarius ... significatus esse credatur, tamen *eas*. (EPIPHAN. Hier. epist. 51, 5, 1 quis tam vecors ... hoc -at, ut ... prophetae coheredes fiant diaboli *eas*? BOETH. in herm. comm. sec. 1, 1 p. 37, 11 qui prius -epit, ut *verbum quoddam Aristotelis* ... ita dictum esset, tamquam si diceret *eas*). RVFIN. Clement. 2, 37, 3 quod unus sit deus ..., hoc primum quis -at? ORIG. in Matth. ser. 15 p. 28, 32 non -unt, quoniam *eas*.

**70 ④ sustinendi, patiënti, tolerandi sim. vel permittendi:** *(A) -it res:* *(1) qualitas vel affectus animantium:* CIC. rep. 3, 18 nec inconstantiam virtus -it, nec varietatem natura patitur. off. 3, 119 non -it istam *voluptatis* coniunctionem honestas, aspernatur, repellit. BRVT. Cic. ad Brut. 24, 6 valde care aestimas tot annos, quot ista aetas -it, si *eas*. (*i. quot senex vivere poteris*). PVBLIL. sent. I 11 ingenuitas non -it contumeliam. CAES. Gall. 7, 26, 4 timor misericordiam non -it. HOR. epist. 2, 1

258 neque parvum carmen maiestas -it tua, *Auguste*, nec egs. Ps. VARRO sent. 129 non est felicitas, quae secum -it miseriam. *al.* *pro obi. est inf.*: HIL. in psalm. 118 aleph (= 1) exord. 2 nec naturae nostrae -it infirmitas divinis institutis ... erudiri. (2) *morbus, pars corporis laesa*: CELS. 3, 9, 4 curationem ubi id, quod est, non -it, potest -ere id, quod futurum est (5, 28, 2<sup>D</sup>) discernere ... cacoethes, quod c. -it, a carcinomatice, quod non -it. *al.*; cf. l. 24). 5, 26, 22 *musculus praecisus sanitatem -it* (6, 15, 4). (3) *quaelibet*: CAES. civ. 1, 78, 3 quo spatio *longiore* plures rem posse casus -ere (3, 51, 5 quae r. ... fortasse aliquem -ret casum. LIV. 7, 14, 5 *non -ente iam dilationem re.* 29, 24, 7 *cunctationem*. SEN. epist. 27, 4 *delegationem. al.*). VITR. 2, 2, 1 *atomi Democriti interitionem non -unt*. 2, 4, 2 *paries concamerationes non -it* (syn. 3 patiuntur). SEN. contr. 2, 5, 8 licet lex dies finiat, natura non -it (VELL. 2, 97, 2 quot et quantas *virtutes n. mortalis -it*). VAL. MAX. 8, 1 absol. 13 rerum naturam non -ere, ut *fili occiso patre ... quietem capere potuerint [item seq.* ut: SEN. epist. 82, 17 QVINT. inst. 271, 3. *al.*] SEN. Thy. 746 benef. 6, 6, 2. *al.*). VELL. 2, 52, 3 aciem Pharsalicam et illum ... diem ... non -it enarranda hic scripturae modus. *al.* *pro obi. est inf.*: MAR. VICTORIN. adv. Arium 1, 23 l. 16 substantia ... non -it similem esse aut dissimilem. PRVD. apoth. 517 quod fieri -it, -it quandoque perire. PAVL. NOL. epist. 23, 1 crescere summa non -it. *al.*

(B) -it *animans*: (1) *cum obi. acc.*: CIC. Tusc. 3, 14 quae *mala qui -it, -at idem necesse est ... ignaviam*. 3, 79 quam quisque curationem -ere possit, videndum est (3, 84. cf. l. 5). SEN. dial. 4, 12, 2 necesse est prius virtutem ex animo tollas, quam iracundiam -as. *al.* QVINT. inst. 10, 7, 31 *in actione extemporali* -o hanc brevem adnotationem libellosque, ... ad quos interim respicere fas sit (*opp. 32 displicet mihi. al. accedit in se sim.*: Ps. SALL. rep. 2, 11, 4 stultissimi mortales, quod in certamine dubium est, quorum accidat, id per inertiam in se, quasi victi, -unt. LIV. 10, 40, 11 qui auspicio adest, si quid falsi nuntiat, in semet ipsum religionem -it. 45, 5, 11 *regis subit ... animum, in se ... tam esse labem*. MARCELL. dig. 26, 7, 21 in se periculum (VLP. dig. 19, 2, 13, 5, 27, 8, 1 pr. *al.*). (2) *pro obi. est enunt. secund.*: ORIG. in Matth. ser. 54 p. 123, 20 (ad 24, 35) qui non -unt, ut iam meliores efficiantur (*gr. οὐκ ἔπιδεχόμενοι βελτίονς γενέσθαι*).

B mera notione accipendi, admittendi (saepe -untur ea, quae ab aliis offeruntur, ita ut respondeant e. g. deferre l. 48. 54. 56, reddere l. 41, tradere l. 40): (1) vario respectu: (A) *quaelibet exempla (selecta inde a VITR.)*: (1) -unt *animantes eorumve corpora (sidera per prospop. l. 51)*: BRVT. Cic. ad Brut. 24, 6 quae *civitas* ne traditam quidem ... libertatem -ere possit. PVBLIL. sent. B 8 *beneficia plura -it, qui scit reddere (-epit var. l. accepit Scaliger)*. OV. met. 11, 417 Alcyone, cui protinus intima frigus ossa -erunt (VITR. 7, 4, 5 *ministri, etsi nudis pedibus fuerint, non -unt f. a pavimento*). LIV. frg. 46 (Comment. Lucan. 8, 91; *Cornelia ad Pompeium*) quid ... ex funesta Crassorum domo -bas, nisi ut minueret(ur) magnitudo tua? VITR. 10, 13, 3 a quo *mechanico* -erunt doctrinam Diades et Charias. VELL. 2, 122, 2 quis ... dubitare potest, quin ... idem illi *Tiberio hono triumphi* et deferendus et -endus fuerit? (*vergit ad p. 332, 13 sqq., ut: VAL. MAX. 4, 3, 10 ut honorem coronae militaris ... a duce, pretium [i. aurum] ... a patre -ret. 9, 1 pr. TAC. ann. 5, 2, 1. al.; cf. p. 327, 5 sqq.*) VAL. MAX. 2, 10, 21. 49 delapsa caelo sidera hominibus si se offerant, *venerationis amplius non -ent quam Scipio*. 9, 14, 5 uterque *vir honoratus* scaenici nomen coactus est -ere (ACT. Arv. a. 38 [ed. Scheid 12] c 86 quod ... C. Caesar ... delatum sibi patris patriae n. -isset. SEN. dial. 2, 16, 2 PLIN. paneg. 21, 2. *al.*; cf. *vocabulum -ere*: TAC. hist. 2, 62, 2 Caesares. cognomen: SVET. Aug. 58, 1 patris patriae c. universi ... detulerunt ei; ... non -bat. Vit. 8, 2 cupide. 15, 4. *appellationem*: Vesp. 12 p. 347, 2. HIST. AVG. Pius 5, 2). SEN. Phoen. 47 (*log. Oedipus*) mortem, *anime*, ... totam -e (admitte add. cod. E). Tro. 695 (*Andromacha Vlivi*) preces placidus pias patiensque -e (STAT. silv. 4, 1, 9). PLIN. nat. 25, 36 *hoc genus hyosyami herbae -epere medici (i. in usum; cf. p. 350, 7)*. SVET. rhet. 25, 1 *rhetorica ... apud nos perinde atque grammatica sero -ta est*. VET. LAT. Luc. 8, 13 (cod. 4) qui, cum audierint verbum *dei*, cum gaudio -unt illud ([gr. δέχονται, cod. 2. al. per-, 5. al. ac-, 10 et Vulg. suscipiunt]. act. 8, 14 [cod. 57, sim. al. et VVLG.] Samaria ... -epit v. dei [gr. δέδεκται, cod. 5 ex-, 50 per-, 54 accepit]. IREN. 4, 2, 6. *al.*). ITIN. Alex. 49, 111 *Porus -tus (ad p. 344, 40) ... ad amicos Alexandri ... procurare, quod erat rex,*, -epit (i. hoc, cuius erat rex; cf. Tabacco ad l.). *al.* (2) -unt *res variae vel loca*: BELL. Alex. 68, 1 *defectionem (recc.; -fens- trad.) eius Deiotari nullam posse excusationem [eius] imprudentiae -ere*. OV. fast. 3, 121 decimum cum luna -erat orbem (i. *expletis decem mensibus*). VITR. 1, 4, 2 ea regio, i. *septentrio*, nullo tempore mutationes *caloris -it*. 2, 9, 4 *arbusta siccescendo -unt in se diurnitatem*. SEN. Phoen. 33 (*Oedipus Cithaeroni*) -e supplicium vetus, i. *mortem meam*. COLVM. 1, 6, 9 ut *cellae ... custodiā* -ant umidarum rerum tamquam vini. 5, 8, 2 *olea si quam impensam -it,*

subinde fructus multiplicat. PLIN. nat. 31, 86 circa Gelam ... tanti splendoris *sal est*, ut imaginem -at. *al.*

(B) *indicatur, quo quid -atur* (in se v. supra p. 349, 73): (1) *in usum vel finem quandam*: VITR. 8, 3, 4 *aqua perculta aliam virtutem -it ad usum (cf. in usum p. 351, 43 et SEN. dial. 3, 12, 6 non ideo vitia in u. -enda sunt, quia aliquando aliquid effecerunt*. PLIN. nat. 21, 128 *narcissi duo genera in u. medici -unt*). PLIN. nat. 22, 20 *caule et radice in cibos Graecorum -tis (22, 86 scolymum ... in c. -it oriens. cf. vol. V2, 1251, 74)*. 28, 138 *axungia non nisi ad ea, quae purganda sint ..., salsa -itur. al. finem indicat gerund. praedictive positum*: AVG. util. cred. 7, 16 p. 20, 26 *imperiti ea discere moliuntur, quae a paucis doctis discenda -ta sunt*. (2) *in varia*: PLIN. nat. 35, 77 ut ... -retur ... ars ea *graphice* in primum gradum liberalium. QVINT. inst. 9, 4, 26 ipsum hoc *hyperbaton* inter tropos ... -tum est (i. ei generi attributum est; cf. p. 344, 29). 10, 7, 15 *omnia ..., de quibus dicturi erimus, ... habenda in oculis, in affectus -enda sunt. decl. 290, 3 qui dolor ... intra cogitationes -tus abstulit mentem*. TERT. nat. 1, 13, 3 *(respic. dies Solis) in laterculum septem dierum solem -istis*.

(II) *respiuntur consuetudines, mores sim.* (cf. p. 352, 74 sqq.): FEST. p. 289 -tus mos est, quem sua sponte civitas alienum adscivit (SEN. contr. 2, 7, 9 hunc m. scribendi. cf. QVINT. inst. 5, 10, 13 quae ... in mores -ta sunt). SEN. frg. 42 (Aug. civ. 6, 11 p. 270, 21) usque eo ... *Iudeorum consuetudo convaluit, ut per omnes iam terras -ta sit*. PLIN. nat. 21, 5 *coronis e floribus -tis (i. cum in usu esse coepissent)*. QVINT. inst. 11, 3, 104 *averso pollice demonstrare aliquid -tum magis puto quam oratori decorum. al. PLIN. epist. 5, 9, 7 est omnino iniquum, sed usu -tum, quod ... consilia ... secundum eventum vel probantur vel reprehenduntur (7, 17, 3 horum recitatio u. iam -ta est)*. *al.*

**b speciatim:** **a** *in sermone iuris (rei publicae l. 41) -untur:* (1) *quae ad iudicem, magistratum admittuntur* (cf. supra p. 345, 65 sqq.): (A) *pro obi. est nomen*: (1) *reorum, hominum accusatorum (apud inferos l. 36, 38)*: CIC. Verr. II 2, 94 *Verres de ... tribunali pronuntiat, si quis absentem Sthenium rei capitalis reum facere vellet, sese eius n. -turum. ibid. iterum et al. in eadem orat. 4, 40 LIV. 9, 26, 10, 38, 55, 4 ad ... praetorem ... delata et -ta sunt n. legatorum*. SEN. contr. 3 praf. 17 ut praetor n. eius -ret lege inscripti maleficii. VAL. MAX. 3, 7, 9. SEN. apol. 14, 1 *accusator postulat, Aeacus n. eius Claudii -at; edit subscriptionem*. INTERPR. cod. Theod. 2, 4, 2. *devoti, sc. quasi rei*: TAB. devot. Année Épigr. 1993 n. 1008 (*Carmone; saec. I<sup>2</sup> a. Chr?*) dis imferis: vos rogo, utei -ates (i. -atis) n. Luxsia (sic). (2) *candidatorum munus publicum pertinentium (cf. accipere vol. I 319, 19 sqq.)*: LIV. 10, 15, 10 ut *consul* duorum patriciorum nomina -ret.

(B) *pro obi. sunt varia cognoscenda, iudicanda, decernenda sim.*: CAEL. Cic. fam. 8, 8, 2 (*absol. nisi formula iuris pro obi. est*) praetor postulante Pausania ... 'qua eo pecunia pervenisset' -ere *noluit*. QVINT. decl. 254, 10 in rebus parvis ac *periculosis (peculiaribus Shackleton Bailey, alii alia) ista, quae obiecta sunt, iudex -at*. PLIN. epist. 6, 22, 2 -ta cognitio est (SVET. Claud. 9, 2 PAPIN. dig. 26, 10, 11). IVLIAN. dig. 27, 1, 20 -ta patrui excusatione (VLP. dig. 4, 8, 15. PAVL. dig. 23, 2, 60, 4 [*quinquies*]. al.). CLEM. dig. 22, 3, 16 matris professio filiorum -itur; sed et avi -enda est (PAVL. dig. 49, 14, 13, 7). GAIUS dig. 28, 1, 26 ne eius testimonium -atur. SCAEV. dig. 26, 7, 57, 1 cum ex permissu principis appellatio eius -ta sit, quam is, qui pronuntiaverat, non -erat (VLP. dig. 28, 3, 6, 9 si a. eius praeses non -epit. al.). *al.*

(II) *quae probantur, iusta iudicantur; ubique pass., sc. pro subi. possuntur:* (A) *pron. neutr. vel subst.*: LABEO dig. 33, 2, 31 *puto non potuisse arbitrum ... alterius ius mutare; quod et -tum est*. NERAT. dig. 29, 2, 59 *substitutus non potest hereditatem ... praetermittere; quod sic -endum est, etiam si egs. IVLIAN. dig. 41, 3, 33, 1 cum haec ... -antur in ... persona possessoris ... quanto magis in colono -enda sunt egs.?* (item in aliquo: GAIUS inst. 3, 105 idem ... in surdo -tum est, sc. eum stipulari non posse. cf. p. 348, 38). AFRIC. dig. 30, 108, 1. GAIUS dig. 24, 1, 42 nuper ... -ta est alia causa donationis (VLP. dig. 40, 2, 11. MARCIAN. dig. 40, 2, 9, 1 qualiscumque c. probata sit et -ta. al.). inst. 3, 82 eo iure, (quod) consensu -tum est (VLP. dig. 1, 6, 8 pr. cum ius *patriae* potestatis moribus sit -tum. cf. p. 353, 1 sq.). MAECIAN. dig. 40, 5, 35 Cassii non est -ta sententia existimantis egs. (SCAEV. dig. 28, 2, 29, 16 VLP. dig. 15, 1, 11, 9. al.). et saepius. (B) *enunt. secund. c. ut (ne):* IAVOL. dig. 41, 3, 23, 2 -i non potest, ut eadem res et ut res soli et tamquam mobilis sit possessa. IVLIAN. dig. 1, 3, 32, 1 rectissime ... illud -tum est, ut egs. (item c. pron. *praepar.*: AFRIC. dig. 12, 1, 41 VLP. dig. 41, 1, 23, 3. al.). 35, 1, 24 iure civili -tum est ..., ut egs. 50, 16, 201 iusta interpretatione -endum est, ut egs. AFRIC. dig. 41, 2, 40, 1 propter utilitatem. PAPIN. dig. 22, 1, 2 volgo. 41, 2, 44, 1 utilitatis causa iure singulari -tum esse, ne egs. VLP. dig. 24, 1, 1 moribus apud nos -tum est, ne inter virum et uxorem donationes valeant. *al.* (C) *acc. c. inf.*: GAIUS dig. 30, 69 pr. servo legato legari

posse -tum est. 44, 7, 5 pr. utilitatis causa -tum est invicem eos obligari. VLP. dig. 19, 1, 11, 8 *Neratius furtis noxisque solutum esse servum praestare te debere ab omnibus -tum ait.* al.

**B** respiciuntur scripta vel dicta (nonnulla sub afferre maluimus, v. supra p. 349, 60sqq. 63sqq. 350, 14. 20): ① libri vel capita sim. eorum: ② quae inter scripta quaedam accipiuntur, includuntur: CIC. Flacc. 74 defers ad Pergamenos, ut illi -rent in suas litteras publicas praeclaras proscriptiones ... tuas; repudiant, reiciunt. TAC. ann. 6, 12, 1 quem librum *Sibyllae Caninii* ... i inter ceteros eiusdem vatis ... postulaverat. COD. Iust. de cod. comp. 2 in quibus codicibus novellae constitutiones -tae sunt. de cod. confirm. 4 in ... nostro codice. ③ quae probabant vel pro genuinis, veris sim. accipiuntur: varia exempla: CIC. rep. 2, 19 antiquitas ... -epit fabulas ..., haec aetas autem ... omne, quod fieri non potest, respuit. opt. gen. 18 qui orationes e graeco conversas reprehendunt, Andromacham ... aut Epigonus Latinos -unt (i. fabulas). PLIN. nat. 30, 9 quae *volumina magica* -ta ab ullis hominum atque transisse per memoriam ... mirandum est. SCHOL. Hor. epist. 1, 3, 15 scripta ... ea, quae Caesar in auctoritatem -epit (2, 1, 92 AVG. c. Faust. 33, 6 p. 791, 23. cf. l. 24). respiciuntur scripta sacra *Iudeorum et Christ.* (cf. p. 353, 6): TERT. adv. Marc. 5, 21, 1 cum ad *Philemonem* ... litteras factas -erit *Marcion* (opp. recusaverit). praescr. 17, 1 ista haeresis non -it quasdam scripturas. IREN. 3, 14, 4 (opp. renuntiare). ibid. iterum (opp. refutare). HIER. chron. a. Abr. 1704 hi libri inter divinas scripturas non -untur. AVG. civ. 17, 20 p. 247, 9 in auctoritatem canonicanum (ibid. p. 247, 15. 17, 24 p. 255, 3 divinam. al.). 18, 26 p. 290, 26 in canonem scripturarum (in Rom. imperf. 11, 4. al. apud eundem; cf. civ. 18, 38 tit. quod quaedam sanctorum scripta ecclesiasticus canon ... non -erit). un. eccl. 13, 33 p. 274, 25 quisquis illas litteras in fidem -it. ORIG. in Matth. 15, 14 p. 390, 21 verbum hoc ... -endum esse quasi verum a domino dicatum (opp. abiciendum). al.

④ metrum: ⑤ -untur pedes: CIC. orat. 194 paean ... minime est aptus ad versum, quo libentius eum -epit oratio. BASS. gramm. VI 255, 10 ithyphallicum metrum saepe -it hunc tribrahcum. QVINT. inst. 1, 5, 28 *iambum* non -it versus heros. 9, 4, 49 alium pro alio pedem metrorum ratio non -it (PS. CENS. frg. 14, 6 DIOM. gramm. I 511, 21. al. apud eosdem). al. per prosopop. fingitur aliud metrum aliud quasi in familiam -ere (cf. p. 344, 3): HOR. ars 256 *iambus* spondeos ... in iura paterna -epit. ⑥ -untur voces, syllabae: PORPH. Hor. sat. 1, 6, 12 nomen hoc ... non potest in (h)exametrum -i. DIOM. gramm. I 517, 13 versus iambicus -it novam syllabam.

⑦ verba, argumenta sim., sc. probanda vel usitata (sed disting. usitatus l. 48): ⑧ varia exempla (accedit in consuetudinem l. 44, in usum l. 49. 52 [cf. p. 350, 5]): VARRO ling. 9, 10 unum *peccati genus*, quod in consuetudinem perperam -tum est, alterum eqs. 9, 20 verbum, quod novum et ratione introductum quo minus [ut] -amus, vitare non debemus. SEN. epist. 114, 2 orationis lascivia si modo non in uno aut in altero fuit, sed adprobata est et -ta. 120, 4 utar ... illo verbo non tantum tamquam -to, sed tamquam usitato. QVINT. inst. 1, 5, 71 *nova verba* si -ta sunt (opp. repudiata). 5, 11, 20 nostrorum quidam, non sane -to in usum nomine, apologeticum *vocant*. 5, 11, 41 quae vulgo -ta sunt. 6, 3, 103 postquam 'urbis' appellatione ... Roman ... accipi sit -tum. 8, 6, 2 *tropos* necessarios ... atque in usum -tos. al. FRONTO p. 134, 22 (*alluditur ad IA*) an ... eadem *verba* ..., si iniussu ... meo venerint, ut Menelaum ad epulas quidem, -i iubes? GELL. 6, 9 tit. 'peposci' ... plerosque veterum dixisse, non, uti postea -tum est dicere, per 'o' eqs. CHAR. gramm. p. 188, 27 contra rationem. al. ⑨ -it res (sc. act.): SEN. contr. 1, 8, 16 rem ... elatiorem, quam pressa et civilis oratio -it (QVINT. inst. 8, 6, 66 [respic. tmesis] quod o. nequaquam -et. cf. l. 32). QVINT. inst. 8, 6, 21 quod genus non orationis modo ornatus, sed etiam cotidiani sermonis usus -it (8, 6, 24). 10, 1, 100 ut mihi sermo ipse Romanus non -ere videatur illam ... venerem Atticam. SERV. Aen. 3, 104 quod latinitas non -it. HIER. epist. 57, 11, 3 quod graeca et latina omnino lingua non -it (65, 13, 2 CASSIOD. in psalm. 54, 24 1.411).

⑩ varia ad artem gramm. pertinentia (sc. litterae, voces earumve formae, collocationes sim.; exempla paucissima selecta, v. Schad. Lex. of Latin Gramm. Terminol., 2007, 340sq.): PLIN. dub. serm. frg. Char. gramm. p. 157, 13 'es' numero plurali finita nomina dativo 'bus' -unt. VEL. gramm. VII 59, 6 nullam mutationem -entibus consonantibus. SCAVR. gramm. VII 21, 20 appetit 'causam' geminatum s non -ere. CHAR. gramm. p. 303, 7 (e *Palaem.*) 'super', quotiens 'supra' significat, accusativum -it casum. PRISC. gramm. III 108, 19 ut ... dictiones, cum partes sint ... perfectae orationis, ... aptam structuram ... -ant (gr. *Apoll. Dysc. synt.* p. 2, 10 Uhlig ἀναδέξασθαι). et saepe.

γ in astrologia -ere dicuntur signa zodiaci alia signa (sec. doctrinam decanorum; v. Housman, ed. Manil. lib. IV, 1920 p. Vsqq.): MANIL. 4,

315 *Aries tot ... dabit vires, dominos quotcumque -epit.* 4, 331 Leo ... Lanigerum ... ducem -it (i. -it Arietem in primum decanum). 4, 351 Capricornus ... munus reddit Cancro -itque -tus (sc. ab illo, v. 323sqq.). 4, 360 per ... decem medias partes *Piscium* tu, Taure, -tus.

5 **C** pro obi. sunt loca, regiones, sc. quae vario modo possidentur (disting. capere, sc. vi. e. g. l. 19. 23. 24. 38, domare CLAVD. carm. min. 30, 58; saepe indicatur, quo modo vel qua condicione locus -atur, sc. per abl. modi l. 15. 17. al., praepos. per l. 17. 21sq. al., sine l. 23. al.; sunt quae etiam ad p. 331, 26sqq. trahere possit): ① varia exempla (selecta post Liv.): CAES. Gall. 6, 8, 7 (nisi ad p. 331, 36) paucis post diebus civitatem -epit (7, 90, 1 civ. 3, 16, 1 HIRT. Gall. 8, 31, 3. LIV. 23, 11, 7 *Poenus* retentus ... in -endis c. Bruttiorum, quae a Romanis deficiebant. al. apud eundem). 7, 13, 3 eo oppido -to civitatem Biturigum se in potestatem redacturum confidebat (SALL. epist. Pomp. 6 o. excisa aut -ta. LIV. 34, 29, 1 oppida partim voluntate, partim metu aut vi -epit. al. CVRT. 4, 1, 15 o. Byblon traditum -epit. TAC. ann. 6, 41, 2). civ. 1, 12, 3 Curio summa omnium voluntate Iguium -it. al. BELL. Alex. 1, 2 quantum ... per vim -itur loci, in tantum munitiones proferuntur. SALL. Catil. 11, 4 armis -ta re publica a L. Sulla. Ps. SALL. rep. 1, 4, 3 non -tam, sed captam a te rem publicam. LIV. 1, 55, 1 Gabiis -tis (cf. 1, 54, 10 Gabina res regi Romano ... in manum traditur). 6, 29, 7 id *Praeneste* non vi, sed per ditionem -tum est. 23, 44, 3 spem ... per proditionem -endae Nolae. 26, 32, 2 urbem *Syracusas* -i, non capi, et -tam legibus antiquis ... stabiliri (33, 18, 19 sine certamine. al. SIL. 15, 482). 27, 1, 1 consul ... Salapia per proditionem -ta Marmoreas ... vi cepit. 31, 16, 5 Elaeunta ... tradentibus ipsis -it. et saepe. FAST. ann. IUL. Maff. Mart. 27 (Inscr. Ital. XIII 2 p. 74) hoc die Caesar Alexander(ream) -epit (sim. Antiat. Aug. 1 [ibid. XIII 1 p. 328]). LVCAN. 2, 8 (respic. chaos primi aevi) parens rerum, cum primum informia regna materiemque rudem flamma cedente -epit. SVET. Aug. 13, 3 (v. p. 344, 71; accedit gerund. ut: HEGES. 3, 3, 3 Idumaeam ... tuendam -erunt quidam). al. -itur locus, qui intra fines prolatos accipitur: GELL. 13, 14, 7 Aventinum antea ... extra pomerium exclusum, post ... -tum et intra pomerii fines observatum.

2 accidunt determinaciones (selectae), quibus indicatur: **a** in quem statum locus -atur (determinatio e contextu intelligitur p. 345, 29): POMP. Plin. nat. 7, 97 (ex inscr.) oppidis castellis MDXXXVIII in fidem -tis. BELL. Hisp. 22, 6 oppidum in suam potestatem -epit (HIST. AVG. trig. tyr. 15, 3). LIV. 8, 13, 12 oppida Latina omnia ... aut vi capta aut -ta in ditionem (SVET. Claud. 17, 2 sine ullo proelio aut sanguine). **b** ex cuius potestate locus -atur (per praepos. ab praeter l. 43): LIV. 9, 44, 16 eo anno Sora, Arpinum, Cesennia -ta ab Samnitibus (fort. simul ad p. 331, 26sqq. pertinet; v. Oakley, comm. 2005, ad l.). 36, 24, 7 in tot -tis ex potestate, hostium uribus (l. om. pars codd.). 36, 34, 1 -ta Zacyntho ab Achaiaco concilio. 38, 42, 12. MANIL. 1, 785 Brutus ... a rege -tae Romae conditor ([ta var. l.]. FLOR. epit. 3, 5, 12).

p. p. p. **\*receptus**, -a, -um pro adi. vel subst. compar. l. 72. p. 353, 6, superl. p. 353, 2. 7. 8. 11 et sub 2ba. GLOSS.<sup>L</sup> I Ansil. RE 88sqq. (cod. Paris.) -us: honestus. laetus. probatus. opimus. insignis. nobilis. notus. celebris. memorabilis. perulgatus. magnae famae. -i: nobilis topine. [-o pro receptu v. p. 309, 70sq.; praeter necess. coni. Oehler pro acceptissimi TERT. spect. 12, 1.]

1 neutr. pro subst. significat: **a** id quod exsequendum recipitur, promissum (cf. p. 346, 32sqq.): CIC. Verr. II 5, 139 satis est factum Siculis, satis officio ac necessitudini, satis promisso nostro ac -o (postea p. 347, 15). Phil. 2, 79 *Caesar* promissum et -um intervertit ad sequē transtulit (respic. consultatus). CHALC. transl. p. 19<sup>A</sup> satis videtur factum -o eqs.? (gr. aliter). in iure compromissum, quo iudex arbitrium suscipit (cf. p. 346, 59sqq.; de re v. Kaser, Privatrecht I<sup>2</sup> 584sq., iuncturam -um argentarii a Wenger, RE IA, 372sqq. aliisque doctis nostrae aetatis adhibitam apud anticos nusquam repperimus [v. etiam p. 303, 68]): DIG. 4, 8 rubr. (item COD. Iust. 2, 55 rubr.) de -is (postea p. 346, 61). COD. Iust. 3, 1, 14, 1 iudices ..., qui ex -o, id est compromisso, quod iudicium imitatur, causas dirimendas suscipiunt. **B** in iure id quod salvum restituendum recipitur, sc. a nautis, cauponibus, stabulariis (v. p. 342, 29sqq.): VLP. dig. 4, 9, 1, 3 de -o navicularius tenebitur. 4, 9, 3, 3 et 5. DIG. 4, 9 rubr. nautae, caupones, stabularii, ut -a restituunt.

2 adi., i. q. vulgo acceptus, comprobatus sim. (masc. pro subst. p. 353, 14. 18 [aliter p. 344, 55. 345, 69]): **a** de rebus; -a sunt:

**a** varia incorp.: QVINT. inst. 2, 8, 6 contra -as persuasiones (3, 7, 23 quae sit publice -a p.). 6, 3, 33 quidam ita sunt -ae auctoritatis ac notae verecundiae, ut eqs. (TERT. adv. Marc. 4, 5, 5 euangeliorum a. -iorem). 12, 10, 9 cuius statuae Iovis pulchritudo adiecit aliiquid etiam -ae religioni videtur. TAC. Agr. 14, 1 vetere ac iam pridem -a populi Romani consuetudine (AMM. 23, 6, 82. cf. p. 350, 18sqq. et mos -us: TAC. ann. 2, 85, 2 inter veteres. AMM. 19, 12, 1 ex -o quodam antiquitus m. 21,

10, 8). GELL. 12, 13, 3 de vetere ... iure et -o (COD. IUST. 2, 40, 3 [a. 290]. 4, 52, 1. cf. p. 350, 63 et AMM. 18, 4, 5 -issima ... lege). **β dicta, scripta** (fides auctorum AMM.): QVINT. inst. 1, 8, 18 *historias* -as aut certe claris auctoribus memoratas. 4, 2, 118 figurae ... auctoritate veterum -ae. 5, 13, 41 conquestio. GELL. 13, 21, 13 contra -um vocabuli genus. TERT. pudic. 20, 2 -ior est apud ecclesias epistola Barnabae illo apocrypho Pastore. test. anim. 1, 1 ex litteris -issimis quibusque ... poetarum. AMM. 24, 2, 16 fides -a scriptorum veterum. FAVST. REI. epist. 3 p. 174, 7 in quodam -issimo patrum tractatu. **γ corporea eorumve mensurae**: FRONTIN. aq. 26, 2 modulus *quidam* et certissimus et maxime -us est. GALEN. alfab. 228 (resina) siccarum -issima est pituita.